

# Servicii de intretinere a drumurilor publice locale

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Valoarea de deviz 1 819 658,13 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. L312 Chipeceni-Vorotet-Andreevca 1.1 Plombare</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,400	493,230	197,292
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	64,000	11,972	766,183
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,400	1 333,352	533,341
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	30,000	425,050	12 751,513
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	200,000	209,139	41 827,797
6	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	250,000	237,133	59 283,173

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total L312 Chipeceni-Vorotet-Andreevca 1.1 Plombare Inklusiv salariu</b>				<b>115 359,299 9 030,442</b>
		<b>2. L315 Piatra-Jeloboc</b>				
7	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	250,000	237,133	59 283,173
		<b>Total L315 Piatra-Jeloboc Inklusiv salariu</b>				<b>59 283,173 6 139,083</b>
		<b>3. L318 Branesti-Furceni</b>				
8	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	970,000	237,133	230 018,709
		<b>Total L318 Branesti-Furceni Inklusiv salariu</b>				<b>230 018,709 23 819,640</b>
		<b>4. L323 Drum de acces spre Teleseu</b>				
9	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,000	237,133	142 279,614
		<b>Total L323 Drum de acces spre Teleseu Inklusiv salariu</b>				<b>142 279,614 14 733,798</b>
		<b>5. L327 Isacova Neculaieuca</b>				
10	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	400,000	237,133	94 853,076
		<b>Total L327 Isacova Neculaieuca Inklusiv salariu</b>				<b>94 853,076 9 822,532</b>
		<b>6. L328 R6 drumul de acces spre s Pelivan</b>				
11	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	300,000	237,133	71 139,807
		<b>Total L328 R6 drumul de acces</b>				<b>71 139,807</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>spre s Pelivan Inclusiv salariu</b>				<b>7 366,899</b>
		<b>7. L333 Drumul de acces spre s Ocnita-Razesti</b>				
12	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	300,000	237,133	71 139,807
		<b>Total L333 Drumul de acces spre s Ocnita-Razesti Inclusiv salariu</b>				<b>71 139,807 7 366,899</b>
		<b>8. L335 G68-Berezlogi-Hijdieni</b>				
13	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	200,000	237,133	47 426,538
		<b>Total L335 G68-Berezlogi-Hijdieni Inclusiv salariu</b>				<b>47 426,538 4 911,266</b>
		<b>9. Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic prin frezare</b>				
14	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 2,5 cm	m2	2 400,000	3,124	7 498,731
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	24,000	5,340	128,160
16	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcare in auto:material frezat	t	12,000	115,559	1 386,710
17	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	141,000	7,252	1 022,515
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialului frezati in depozit, teren categoria II	100 m3	0,600	146,493	87,896
19	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	2 400,000	5,450	13 081,200
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,720	11 735,878	8 449,832

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic				
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 400,000	209,139	501 933,564
		<b>Total Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic prin frezare Inclusiv salariu</b>				<b>533 588,608 25 713,282</b>
		<b>10. Siguranta rutiera</b>				
22	DB01A	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	120,000	0,086	10,285
23	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	120,000	81,032	9 723,876
		<b>Total Siguranta rutiera Inclusiv salariu</b>				<b>9 734,161 4 792,308</b>

		Total	lei	1 374 822,77
		Asigurarea sociala	24,00 %	27 287,07
		Total	100,00 +	1 402 109,84
		Cheltuieli de regie	5,00 %	70 105,49
		Total	100,00 +	1 472 215,33
		Beneficiu	3,00 %	44 166,45
		Total	100,00 +	1 516 381,78
		TVA	20,00 %	303 276,35
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 819 658,13</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

# Obiect :Servicii de intretinere a drumurilor publice locale

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. L312 Chipeceni-Vorotet-Andreevca 1.1 Plombare</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			493,230
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	240,60	493,230
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,972
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	312,60	11,972
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 333,352
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,435
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	56,20	583,918
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			425,050
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	210,80	42,792
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	210,80	256,965
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,900
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,14	14,706
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	215,12	55,501
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	213,60	3,204
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			209,139
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,311
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 673,08	196,587
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,04	0,675
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	5,05	0,069
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	215,12	1,425
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	215,12	1,425
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,42	3,647
6	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			237,133
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,556
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	6,00	0,036
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 673,08	192,404
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 300,00	6,780
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,14	7,504

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	24,04	1,202
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,08	0,185
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	212,04	1,696
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	56,70	1,701
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	213,60	1,068
		<b>2. L315 Piatra-Jeloboc</b>				
7	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			237,133
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,556
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	6,00	0,036
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 673,08	192,404
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 300,00	6,780
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,14	7,504
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	24,04	1,202
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,08	0,185
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	212,04	1,696
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	56,70	1,701
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	213,60	1,068
		<b>3. L318 Branesti-Furceni</b>				
8	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			237,133
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,556
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	6,00	0,036
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 673,08	192,404
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 300,00	6,780
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,14	7,504
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	24,04	1,202
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,08	0,185
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	212,04	1,696
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	56,70	1,701
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	213,60	1,068
		<b>4. L323 Drum de acces spre Teleseu</b>				
9	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			237,133
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,556
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	6,00	0,036
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 673,08	192,404
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 300,00	6,780
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,14	7,504
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	24,04	1,202
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,08	0,185
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	212,04	1,696
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	56,70	1,701
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	213,60	1,068
		<b>5. L327 Isacova Neculaieuca</b>				
10	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			237,133
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,556
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	6,00	0,036
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 673,08	192,404
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 300,00	6,780
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,14	7,504
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	24,04	1,202
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,08	0,185
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	212,04	1,696
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	56,70	1,701
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	213,60	1,068
		<b>6. L328 R6 drumul de acces spre s Pelivan</b>				
11	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la	m2			237,133

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,556
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	6,00	0,036
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 673,08	192,404
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 300,00	6,780
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,14	7,504
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	24,04	1,202
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,08	0,185
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	212,04	1,696
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	56,70	1,701
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	213,60	1,068
		<b>7. L333 Drumul de acces spre s Ocnita-Razesti</b>				
12	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			237,133
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,556
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	6,00	0,036
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 673,08	192,404
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 300,00	6,780
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,14	7,504
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	24,04	1,202
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,08	0,185
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	212,04	1,696
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	56,70	1,701
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	213,60	1,068
		<b>8. L335 G68-Berezlogi-Hijdieni</b>				
13	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			237,133
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,556
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	6,00	0,036
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 673,08	192,404
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 300,00	6,780
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,14	7,504
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	24,04	1,202
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,08	0,185
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	212,04	1,696
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	56,70	1,701
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	213,60	1,068
		<b>9. Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic prin frezare</b>				
14	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 2,5 cm	m2			3,124
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	84,97	0,569
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	6,00	0,075
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	250,14	0,888
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	213,60	0,758
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	234,90	0,834
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,340
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	213,60	5,340
16	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcare in auto:material frezat	t			115,559
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	84,97	115,559
17	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			7,252
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	312,60	7,252
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialului frezati in depozit, teren categoria II	100 m3			146,493
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,590
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	210,80	0,703
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	288,00	115,200

1	2	3	4	5	6	7
19	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,450
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	24,04	1,202
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 735,878
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 300,00	11 645,278
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	302,00	90,600
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			209,139
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,311
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 673,08	196,587
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,04	0,675
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	5,05	0,069
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	215,12	1,425
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	215,12	1,425
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,42	3,647
		<b>10. Siguranta rutiera</b>				
22	DB01A	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,086
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	6,00	0,018
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	12,08	0,004
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	213,60	0,064
23	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			81,032
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,289
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,97	7,647
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	23,08	16,848
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	8,08	2,828
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	131,60	15,002
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	133,70	6,418

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



# Servicii de intretinere a drumurilor publice locale

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 01-01-2000

Valoarea de deviz 1 819 658,13 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	18,000	84,97	1 529,460
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 107,530	84,97	94 106,825
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,800	84,97	917,676
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	65,664	84,97	5 579,470
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	136,080	84,97	11 562,718
		<b>Total manopera</b>				<b>113 696,14</b>

### Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	305,500	1 673,08	511 125,940
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	6,090	210,80	1 283,772
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	36,570	210,80	7 708,956
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	210,80	0,422
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,750	180,04	1 755,390
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	376,050	1 673,08	629 161,734
7.	23203226000401	Bitum	t	0,742	11 300,00	8 384,600
8.	23203226001101	Bitum	t	1,962	11 300,00	22 170,600
9.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	87,600	23,08	2 021,808
10.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	42,000	8,08	339,360
11.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	13,680	131,60	1 800,288
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	35,750	5,05	180,537
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	54,480	6,00	326,880
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>1 186 260,29</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,036	12,08	0,435
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	120,000	24,04	2 884,800
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	163,500	24,04	3 930,540
4.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	5,760	133,70	770,112
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	98,100	250,14	24 538,734

6.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	8,520	250,14	2 131,193
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,216	302,00	65,232
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,260	350,14	441,176
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,225	215,12	3 705,442
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,965	215,12	5 370,471
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	98,100	56,70	5 562,270
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,225	550,42	9 480,985
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,820	240,60	197,292
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,240	288,00	69,120
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,156	56,20	233,567
16.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	26,160	23,08	603,773
17.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	26,160	212,04	5 546,966
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	8,520	234,90	2 001,348
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,722	312,60	1 788,698
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	25,956	213,60	5 544,202
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>74 866,34</b>

Total	lei	1 374 822,77
Asigurarea sociala	24,00 %	27 287,07
Total	100,00 +	1 402 109,84
Cheltuieli de regie	5,00 %	70 105,49
Total	100,00 +	1 472 215,33
Beneficiu	3,00 %	44 166,45
Total	100,00 +	1 516 381,78
TVA	20,00 %	303 276,35

**Total deviz:**

**1 819 658,13**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)